Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О внесении изменений
в административные регламенты
предоставления государственных услуг
в области опеки и попечительства

В соответствии с п.2 ч.4 ст.26 Федерального Закона от 01.12.2014 года №419-ФЗ
«О внесении изменении в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах
инвалидов», Исполнительный комитет Сабинского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной
услуги по выдаче разрешения законному представителю на получение денежного
вклада несовершеннолетнего, утвержденный постановлением Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 06.05.2013
года №566-п «Об утверждении административных регламентов предоставления
государственных услуг в области опеки и попечительства» следующее изменение:

1.1. п.2.14 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей
редакции:

«
2.14. Требования к
помещениям, в которых
предоставляется
государственная услуга, к
месту ожидания и приема
заявителей, в том числе к
обеспечению доступности
для инвалидов указанных
объектов в соответствии с
законодательством
Российской Федерации о
социальной защите

Предоставление государственной
услуги осуществляется в зданиях и
помещениях, оборудованных
противопожарной системой и системой
пожаротушения, необходимой мебелью
для оформления документов,
информационными стендами.
Обеспечивается беспрепятственный
доступ инвалидов к месту
предоставления государственной
услуги (удобный вход-выход в
помещения и перемещение в их

инвалидов, размещению и
оформлению визуальной,
текстовой и
мультимедийной
информации о порядке
предоставления таких
услуг.

пределах).
Визуальная, текстовая и
мультимедийная информация о
порядке предоставления
государственной услуги размещается в
удобных для заявителей местах, в том
числе с учетом ограниченных
возможностей инвалидов.

2. Внести в Административный регламент предоставления государственной
услуги по выдаче предварительного разрешения на приобретение жилья с
использованием кредитных денежных средств и передаче его под залог (ипотеку) с
участием несовершеннолетних, утвержденный постановлением Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 06.05.2013
года №566-п «Об утверждении административных регламентов предоставления
государственных услуг в области опеки и попечительства» следующее изменение:

2.1. п.2.14 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей
редакции:

«
2.14. Требования к
помещениям, в которых
предоставляется
государственная услуга, к
месту ожидания и приема
заявителей, в том числе к
обеспечению доступности
для инвалидов указанных
объектов в соответствии с
законодательством
Российской Федерации о
социальной защите
инвалидов, размещению и
оформлению визуальной,
текстовой и
мультимедийной
информации о порядке
предоставления таких
услуг.

Предоставление государственной
услуги осуществляется в зданиях и
помещениях, оборудованных
противопожарной системой и системой
пожаротушения, необходимой мебелью
для оформления документов,
информационными стендами.
Обеспечивается беспрепятственный
доступ инвалидов к месту
предоставления государственной
услуги (удобный вход-выход в
помещения и перемещение в их
пределах).
Визуальная, текстовая и
мультимедийная информация о
порядке предоставления
государственной услуги размещается в
удобных для заявителей местах, в том
числе с учетом ограниченных
возможностей инвалидов.

»
3. Внести в Административный регламент предоставления государственной

услуги по выдаче предварительного разрешения на осуществление сделок по
отчуждению недвижимого имущества, принадлежащего несовершеннолетнему,
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района Республики Татарстан от 06.05.2013 года №566-п «Об
утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг
в области опеки и попечительства» следующее изменение:

3.1. п.2.14 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей
редакции:

«
2.14. Требования к
помещениям, в которых
предоставляется
государственная услуга, к
месту ожидания и приема
заявителей, в том числе к
обеспечению доступности
для инвалидов указанных
объектов в соответствии с
законодательством
Российской Федерации о
социальной защите
инвалидов, размещению и
оформлению визуальной,
текстовой и
мультимедийной
информации о порядке
предоставления таких
услуг.

Предоставление государственной
услуги осуществляется в зданиях и
помещениях, оборудованных
противопожарной системой и системой
пожаротушения, необходимой мебелью
для оформления документов,
информационными стендами.
Обеспечивается беспрепятственный
доступ инвалидов к месту
предоставления государственной
услуги (удобный вход-выход в
помещения и перемещение в их
пределах).
Визуальная, текстовая и
мультимедийная информация о
порядке предоставления
государственной услуги размещается в
удобных для заявителей местах, в том
числе с учетом ограниченных
возможностей инвалидов.

4. Внести в Административный регламент предоставления государственной
услуги по принятию решения об эмансипации несовершеннолетнего (объявление
несовершеннолетнего полностью дееспособным), утвержденный постановлением
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики
Татарстан от 06.05.2013 года №566-п «Об утверждении административных
регламентов предоставления государственных услуг в области опеки и
попечительства» следующее изменение:

4.1. п.2.14 раздела 2 Административного регламенты изложить в следующей
редакции:

_«
2.14. Требования к
помещениям, в которых
предоставляется
государственная услуга, к
месту ожидания и приема
заявителей, в том числе к
обеспечению доступности
для инвалидов указанных
объектов в соответствии с
законодательством
Российской Федерации о
социальной защите
инвалидов, размещению и
оформлению визуальной,

Предоставление государственной
услуги осуществляется в зданиях и
помещениях, оборудованных
противопожарной системой и системой
пожаротушения, необходимой мебелью
для оформления документов,
информационными стендами.
Обеспечивается беспрепятственный
доступ инвалидов к месту
предоставления государственной
услуги (удобный вход-выход в
помещения и перемещение в их
пределах).
Визуальная, текстовая и

текстовой и
мультимедийной
информации о порядке
предоставления таких
услуг.

мультимедийная информация о
порядке предоставления
государственной услуги размещается в
удобных для заявителей местах, в том
числе с учетом ограниченных
возможностей инвалидов.

»
5. Внести в Административный регламент предоставления государственной

услуги по назначению опеки (попечительства) над детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, гражданами (на возмездных или
безвозмездных условиях), постоянно проживающими на территории Российской
Федерации, или выдаче заключения о возможности быть опекуном (попечителем),
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района Республики Татарстан от 06.05.2013 года №566-п «Об
утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг
в области опеки и попечительства» следующее изменение:

5.1. п.2.14 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей
редакции:

«
2.14. Требования к
помещениям, в которых
предоставляется
государственная услуга, к
месту ожидания и приема
заявителей, в том числе к
обеспечению доступности
для инвалидов указанных
объектов в соответствии с
законодательством
Российской Федерации о
социальной защите
инвалидов, размещению и
оформлению визуальной,
текстовой и
мультимедийной
информации о порядке
предоставления таких
услуг.

Предоставление государственной
услуги осуществляется в зданиях и
помещениях, оборудованных
противопожарной системой и системой
пожаротушения, необходимой мебелью
для оформления документов,
информационными стендами.
Обеспечивается беспрепятственный
доступ инвалидов к месту
предоставления государственной
услуги (удобный вход-выход в
помещения и перемещение в их
пределах).
Визуальная, текстовая и
мультимедийная информация о
порядке предоставления
государственной услуги размещается в
удобных для заявителей местах, в том
числе с учетом ограниченных
возможностей инвалидов.

»
6. Внести в Административный регламент предоставления государственной

услуги по выдаче предварительного разрешения на совершение сделок по
отчуждению движимого имущества несовершеннолетних, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 06.05.2013 года №566-п «Об утверждении
административных регламентов предоставления государственных услуг в области
опеки и попечительства» следующее изменение:

6.1. п.2.14 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей
редакции:

«
2.14. Требования к
помещениям, в которых
предоставляется
государственная услуга, к
месту ожидания и приема
заявителей, в том числе к
обеспечению доступности
для инвалидов указанных
объектов в соответствии с
законодательством
Российской Федерации о
социальной защите
инвалидов, размещению и
оформлению визуальной,
текстовой и
мультимедийной
информации о порядке
предоставления таких
услуг.

Предоставление государственной
услуги осуществляется в зданиях и
помещениях, оборудованных
противопожарной системой и системой
пожаротушения, необходимой мебелью
для оформления документов,
информационными стендами.
Обеспечивается беспрепятственный
доступ инвалидов к месту
предоставления государственной
услуги (удобный вход-выход в
помещения и перемещение в их
пределах).
Визуальная, текстовая и
мультимедийная информация о
порядке предоставления
государственной услуги размещается в
удобных для заявителей местах, в том
числе с учетом ограниченных
возможностей инвалидов.

»
7. Внести в Административный регламент предоставления государственной

услуги по выдаче заключения о возможности быть усыновителями гражданам
Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Российской
Федерации, и постановке на учет в качестве кандидата, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 06.05.2013 года №566-п «Об утверждении
административных регламентов предоставления государственных услуг в области
опеки и попечительства» следующее изменение:

7.1. п.2.14 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей
редакции:

«
2.14. Требования к
помещениям, в которых
предоставляется
государственная услуга, к
месту ожидания и приема
заявителей, в том числе к
обеспечению доступности
для инвалидов указанных
объектов в соответствии с
законодательством
Российской Федерации о
социальной защите
инвалидов, размещению и

Предоставление государственной
услуги осуществляется в зданиях и
помещениях, оборудованных
противопожарной системой и системой
пожаротушения, необходимой мебелью
для оформления документов,
информационными стендами.
Обеспечивается беспрепятственный
доступ инвалидов к месту
предоставления государственной
услуги (удобный вход-выход в
помещения и перемещение в их
пределах).

оформлению визуальной,
текстовой и
мультимедийной
информации о порядке
предоставления таких
услуг.

Визуальная, текстовая и
мультимедийная информация о
порядке предоставления
государственной услуги размещается в
удобных для заявителей местах, в том
числе с учетом ограниченных
возможностей инвалидов.

»
8. Внести в Административный регламент предоставления государственной

услуги по выдаче предварительного разрешения на отказ от преимущественного
права покупки от имени несовершеннолетнего (них), утвержденный постановлением
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики
Татарстан от 06.05.2013 года №566-п «Об утверждении административных
регламентов предоставления государственных услуг в области опеки и
попечительства» следующее изменение:

8.1. п.2.14 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей
редакции:

«
2.14. Требования к
помещениям, в которых
предоставляется
государственная услуга, к
месту ожидания и приема
заявителей, в том числе к
обеспечению доступности
для инвалидов указанных
объектов в соответствии с
законодательством
Российской Федерации о
социальной защите
инвалидов, размещению и
оформлению визуальной,
текстовой и
мультимедийной
информации о порядке
предоставления таких
услуг.

Предоставление государственной
услуги осуществляется в зданиях и
помещениях, оборудованных
противопожарной системой и системой
пожаротушения, необходимой мебелью
для оформления документов,
информационными стендами.
Обеспечивается беспрепятственный
доступ инвалидов к месту
предоставления государственной
услуги (удобный вход-выход в
помещения и перемещение в их
пределах).
Визуальная, текстовая и
мультимедийная информация о
порядке предоставления
государственной услуги размещается в
удобных для заявителей местах, в том
числе с учетом ограниченных
возможностей инвалидов.

»
9. Внести в Административный регламент предоставления государственной

услуги по выдаче заключения о возможности временной передачи детей,
находящихся в организациях для детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения
родителей, в семьи совершеннолетних граждан, постоянно проживающих на
территории Российской Федерации, утвержденный постановлением Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 06.05.2013
года №566-п «Об утверждении административных регламентов предоставления
государственных услуг в области опеки и попечительства» следующее изменение:

9.1. п.2.14 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей
редакции:

«
2.14. Требования к
помещениям, в которых
предоставляется
государственная услуга, к
месту ожидания и приема
заявителей, в том числе к
обеспечению доступности
для инвалидов указанных
объектов в соответствии с
законодательством
Российской Федерации о
социальной защите
инвалидов, размещению и
оформлению визуальной,
текстовой и
мультимедийной
информации о порядке
предоставления таких
услуг.

Предоставление государственной
услуги осуществляется в зданиях и
помещениях, оборудованных
противопожарной системой и системой
пожаротушения, необходимой мебелью
для оформления документов,
информационными стендами.
Обеспечивается беспрепятственный
доступ инвалидов к месту
предоставления государственной
услуги (удобный вход-выход в
помещения и перемещение в их
пределах).
Визуальная, текстовая и
мультимедийная информация о
порядке предоставления
государственной услуги размещается в
удобных для заявителей местах, в том
числе с учетом ограниченных
возможностей инвалидов.

10. Внести в Административный регламент предоставления государственной
услуги по выдаче разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка, не
достигшего четырнадцатилетнего возраста, утвержденный постановлением
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики
Татарстан от 06.05.2013 года №566-п «Об утверждении административных
регламентов предоставления государственных услуг в области опеки и
попечительства» следующее изменение:

10.1. п.2.14 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей
редакции:

«
2.14. Требования к
помещениям, в которых
предоставляется
государственная услуга, к
месту ожидания и приема
заявителей, в том числе к
обеспечению доступности
для инвалидов указанных
объектов в соответствии с
законодательством
Российской Федерации о
социальной защите
инвалидов, размещению и
оформлению визуальной,

Предоставление государственной
услуги осуществляется в зданиях и
помещениях, оборудованных
противопожарной системой и системой
пожаротушения, необходимой мебелью
для оформления документов,
информационными стендами.
Обеспечивается беспрепятственный
доступ инвалидов к месту
предоставления государственной
услуги (удобный вход-выход в
помещения и перемещение в их
пределах).
Визуальная, текстовая и

текстовой и
мультимедийной
информации о порядке
предоставления таких
услуг.

мультимедийная информация о
порядке предоставления
государственной услуги размещается в
удобных для заявителей местах, в том
числе с учетом ограниченных
возможностей инвалидов.

»
11. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационной - телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: https://pravo.tatarstan.ru/.

https://pravo.tatarstan.ru/